П с к о в с к а я    о б л а с т ь
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2024 г. №  106
принято на внеочередной 9-ой сессии
Собрания депутатов Опочецкого
муниципального округа первого созыва
             г. Опочка

О внесении изменений в решение 50-ой сессии Собрания депутатов городского поселения «Опочка» третьего созыва от 08.11.2019 № 225 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения от 30.09.2021 № 62)

  Рассмотрев протест прокуратуры Опочецкого района от 29.03.2024 г.                №02-09-2024/Прдп55-24-20580010 на решение 50-ой сессии Собрания   депутатов городского поселения «Опочка» третьего созыва от 08.11.2019 года            № 225 «Об установлении земельного налога (в редакции решения от 30.09.2021 № 62),  Собрание депутатов Опочецкого района  Р Е Ш И Л О:
         1. Протест прокуратуры Опочецкого района от 29.03.2024 г. №02-09-2024/Прдп55-24-20580010 на решение 50-ой сессии Собрания депутатов городского поселения «Опочка» третьего созыва от 08.11.2019 года № 225 «Об установлении земельного налога (в редакции решения от 30.09.2021 № 62),  удовлетворить.
	2. Внести в решение 50-ой сессии Собрания   депутатов городского поселения «Опочка» третьего созыва от 08.11.2019 года № 225 «Об установлении земельного налога (в редакции решения от 30.09.2021 № 62) следующие изменения:
         2.1. Абзац 3 пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
  «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный маяк» и обнародовать на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет (https://opochka.gosuslugi.ru/).
[bookmark: _GoBack] 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                           01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Опочецкого муниципального округа
первого созыва                                           				            Т.В. Полянская

Глава Опочецкого муниципального округа                                         Ю.А. Ильин